关于做好2015年度国家社科基金项目
申报工作的通知

各有关单位：
近日，全国社科规划办公室、江苏省社科规划办公室相继下发通知，对2015年度国家社科基金项目申报工作做出部署。结合通知精神，现对我校2015年度国家社科基金项目申报工作通知如下：
一、要高度重视，广泛发动
努力克服岁末年初工作头绪多等实际困难，采取有力措施，广泛动员，扎实部署，精心组织，充分调动广大教师及科研人员的积极性、主动性，形成浓厚的申报氛围。要进一步加强申报工作的科学性、针对性、有效性，对照申报公告及课题指南、结合自身优势与前期研究基础，组织重点学科、重点人员进行申报；要组织已承担过省部级项目的教师和科研人员积极申报，尤其要关注好立项率较高的国家社科基金青年项目的申报。
二、要努力提高申报质量
按照全国社科规划办公室通知要求，2015年度国家社科基金项目继续实行限额申报。据此，江苏省社科规划办公室对各校申报数量进行了限额。各单位要认真组织教师及相关科研人员认真学习《2015年度国家社会科学基金项目申报公告》（见附件1）、《2015年度国家社会科学基金项目课题指南》（附件2）等重要文件，努力吃透精神实质，充分挖掘独特研究资源，凝炼选题和研究方向，积极开展跨学科、多部门的协作研究和联合攻关。对研究内容相同或相近的同类选题的申报，要严格把关，尽量避免重复申报，原则上同一选题同一单位只能申报一项。鼓励小学科申报，对统计学、人口学、民族问题研究、考古学、宗教学等学科不限额申报，所报课题不占限额指标。要全面统筹单位内部各二级学科的申报数量，可按二级学科组织预评筛选。
三、进一步加强对课题申请书的审核把关

各单位要认真做好资格审查等程序性工作，重点审核年龄、职称、在研项目、前期成果、填表规范等信息。申请人在填写2015年国家社会科学基金项目申请书（2014年12月版，见附件3）和2015年国家社会科学基金项目申请书《课题论证》活页（见附件4）时，请参照国家社科基金项目申请书填写注意事项和国家社科基金项目申请书《课题论证》活页填写注意事项（见附件6、7），按照要求认真填写。各单位应对课题申请书从内容、格式、程序、技术要求等方面严格把关，切实保证申请书内容规范填写。
四、组织工作安排

2014年12月25日—2015年1月5日，各单位初步组织遴选申报项目。
2015年1月6日—1月10日，科技部会同学院初步确定申报项目。
艺术学院申报项目材料（申请书、论证活页电子稿、纸质版各一份）于1月16日提交至学院科研秘书，学院将组织材料初审，初审要求为会议评审，帮助申请人对申报材料质量、形式进行把关，并向申请人反馈修改意见。
各单位统一于2月25日当天将根据初审意见修改过的申请书和《课题论证》活页纸质版、电子版各一份报送至校科技部条件办。校科技部将组织专家进行会议评审，确定最终推荐申报项目，并帮助申请者进一步修改完善申报材料。
各单位于3月4日向科技部提交国家社科基金项目正式申报材料，校科技部对申报材料进行最终审查，统一报送至省社科规划办。请各单位严格按照时间节点，做好申报材料的汇总报送工作，逾期不再受理。最终报送材料包括：申请书一式6份，活页6份，申请书电子版（WORD文件格式，不包括《活页》）。用《国家社科基金申报管理系统》（见附件8）录入的“申报数据”直接发送至jingyao@nuaa.edu.cn。
联系人：姚静   苏 州
联系电话：84891868   84893278
艺术学院联系人：范学智   屈雅红
联系电话：52075801  52075802
附件（1-5按住Ctrl并单击鼠标左键打开）：

1. 2015年度国家社会科学基金项目申报公告
2. 2015年度国家社会科学基金项目课题指南
3. 2015年国家社会科学基金项目申请书
4. 2015年国家社会科学基金项目申请书《课题论证》活页
5. 2015年国家社会科学基金项目申报数据代码表
6. 国家社科基金项目申请书填写注意事项
7. 国家社会科学基金项目申请书《课题论证》活页填写注意事项
8. 国家社科基金申报管理系统

                                       科技部
                                 2014年12月23日

PAGE
3